КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 8 августа 2019 г.                    пгт Красногвардейское № 969-1

О  даче  согласия  на  принятие  из
государственной  собственности
Республики  Крым  в  собственность
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым движимого имущества (книг)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления  в  Республике  Крым»,  Уставом  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым, Положением о порядке управления и
распоряжения  муниципальной  собственностью  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым,  утвержденным  решением
Красногвардейского районного совета Республики Крым от 11 апреля 2016 года №
320-1,  на  основании  представления  Администрации  Красногвардейского  района
Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Дать согласие на принятие из государственной собственности Республики
Крым  в  собственность  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым движимого имущества согласно приложениям 1, 2.

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2

Приложение 1 к решению
Красногвардейского районного
совета Республики Крым
от 8 августа 2019 г. № 969-1

Перечень
движимого имущества, подлежащего принятию из государственной

собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального
образования   Красногвардейский район Республики Крым

№

№

Наименование учебного издания Всего
экз.

1 Учебное  пособие  для  общеобразовательных  организаций
"История Крыма. 5-6 класс. Ч.1." Юрченко С.В., Пашковский П.И.,
Филимонов С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б., Власов В.П., Могарычев
Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В., Форманчук А.А.

1017

2 Учебное  пособие  для  общеобразовательных  организаций
"История Крыма. 5-6 класс. Ч.2." Юрченко С.В., Пашковский П.И.,
Филимонов С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б., Власов В.П., Могарычев
Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В., Форманчук А.А.

1017

3 Учебное  пособие  для  общеобразовательных  организаций
"История Крыма. 7-9 класс. Ч.1." Юрченко С.В., Пашковский П.И.,
Филимонов С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б., Власов В.П., Могарычев
Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В., Форманчук А.А.

1246

4 Учебное  пособие  для  общеобразовательных  организаций
"История Крыма. 7-9 класс. Ч.2." Юрченко С.В., Пашковский П.И.,
Филимонов С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б., Власов В.П., Могарычев
Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В., Форманчук А.А.

1246

5 Учебное  пособие  для  общеобразовательных  организаций
"История Крыма. 10 класс. Ч.1." Юрченко С.В., Пашковский П.И.,
Филимонов С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б., Власов В.П., Могарычев
Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В., Форманчук А.А.

377

6 Учебное  пособие  для  общеобразовательных  организаций
"История Крыма. 10 класс. Ч.2." Юрченко С.В., Пашковский П.И.,
Филимонов С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б., Власов В.П., Могарычев
Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В., Форманчук А.А.

377

ИТОГО 5280

3

Приложение  2  к  решению
Красногвардейского  районного
совета Республики Крым
от 8 августа 2019 г. № 969-1

Перечень
движимого имущества, подлежащего принятию из государственной

собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального
образования   Красногвардейский район Республики Крым

№№ Наименование учебного издания Всего
экз.

1 Къырымтатар  тили  (тувгъан).  3  сыныф.  Къырымтатар  ве
рус тиллеринде окъуткъан умумтасиль муэссиселери ичюн окъув
къулланмасы.  Крымскотатарский  язык  (родной).  3  класс.
Учебное  пособие  для  общеобразовательных  организаций  с
обучением на  крымскотатарском  и  русском языках.  Саттарова
М.С., Саттарова С.С.

256

2 Эдебий окъув. 3 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде
окъуткъан умумтасиль муэссиселери ичюн окъув къулланмасы.
Литературное  чтение.  3  класс.  Учебное  пособие  для
общеобразовательных  организаций  с  обучением  на
крымскотатарском и русском языках. Саттарова С.С., Саттарова
М.С.

256

3 Къырымтатар  эдебияты.  6  сыныф.  Къырымтатар  ве  рус
тиллеринде  окъуткъан  умумтасиль  муэссиселери  ичюн  окъув
къулланмасы.  Крымскотатарская  литература.  6  класс.  Учебное
пособие для общеобразовательных организаций с обучением на
крымскотатарском и русском языках. Белялова Л.Р., Мустафаева
Т.Ф., Трош Л.Н., Тинчирова М.Р., Сулейманова М.М.

140

4 Къырымтатар  эдебиятынынъ  хрестоматиясы.  6  сыныф.
Къырымтатар  ве  рус  тиллеринде  окъуткъан  умумтасиль
муэссиселери  ичюн  окъув  къулланмасы.  Хрестоматия  по
крымскотатарской  литературе.  6  класс.  Учебное  пособие  для
общеобразовательных  организаций  с  обучением  на
крымскотатарском и русском языках. Белялова Л.Р., Мустафаева
Т.Ф., Трош Л.Н., Тинчирова М.Р., Сулейманова М.М.

140

5 Къырымтатар  эдебияты.  8  сыныф.  Умумтасиль
муэссиселерининъ  оджалары  ичюн  усулий  къулланма.
Крымскотатарская  литература.  8  класс.  Методическое  пособие
для учителей общеобразовательных организаций. Кокиева А.

39

6 Къырымтатар  эдебияты.  9  сыныф.  Къырымтатар  ве  рус 100

4

тиллеринде  окъуткъан  умумтасиль  муэссиселери  ичюн  окъув
къулланмасы.  Крымскотатарская  литература.  9  класс.  Учебное
пособие для общеобразовательных организаций с обучением на
крымскотатарском и русском языках. Кокиева А.

7 Къырымтатар тили (тувгъан). 10 сыныф. Къырымтатар ве
рус тиллеринде окъуткъан умумтасиль муэссиселери ичюн окъув
къулланмасы.  Крымскотатарский  язык  (родной).  10  класс.
Учебное  пособие  для  общеобразовательных  организаций  с
обучением на крымскотатарском и русском языках. Меметов А.,
Алиева Л.А.

28

8 Къырымтатар тили (тувгъан). 11 сыныф. Къырымтатар ве
рус тиллеринде окъуткъан умумтасиль муэссиселери ичюн окъув
къулланмасы.  Крымскотатарский  язык  (родной).  11  класс.
Учебное  пособие  для  общеобразовательных  организаций  с
обучением на крымскотатарском и русском языках. Меметов А.,
Алиева Л.А.

53

9 Українська мова (рiдна). 1 клас. Навчальний посiбник для
загальноосвiтнiх  органiзацiй  з  навчанням  українською  i
росiйською мовами. Украинский язык (родной). 1 класс. Учебное
пособие для общеобразовательных организаций с обучением на
украинском и русском языках. Гуминский А.Е., Рашпиль Н.И.

53

10 Українська мова (рiдна). 2 клас. Навчальний посiбник для
загальноосвiтнiх  органiзацiй  з  навчанням  українською  i
росiйською мовами. Украинский язык (родной). 2 класс. Учебное
пособие для общеобразовательных организаций с обучением на
украинском и русском языках. Чудова Т.Н.

33

11 Лiтературне  читання.  2  клас.  Навчальний  посiбник  для
загальноосвiтнiх  органiзацiй  з  навчанням  українською  i
росiйською  мовами.  Литературное  чтение.  2  класс.  Учебное
пособие для общеобразовательных организаций с обучением на
украинском и русском языках. Оскома Л.П.

33

12 Українська мова (рiдна). 3 клас. Навчальний посiбник для
загальноосвiтнiх  органiзацiй  з  навчанням  українською  i
росiйською мовами. Украинский язык (родной). 3 класс. Учебное
пособие для общеобразовательных организаций с обучением на
украинском и русском языках. Бут Е.А., Самострол Л.А.

48

13 Лiтературне  читання.  3  клас.  Навчальний  посiбник  для
загальноосвiтнiх  органiзацiй  з  навчанням  українською  i
росiйською  мовами.  Литературное  чтение.  3  класс.  Учебное
пособие для общеобразовательных организаций с обучением на
украинском и русском языках. Гладкая И.С., Пелипась Н.И.

48

14 Українська мова (рiдна). 4 клас. Навчальний посiбник для
загальноосвiтнiх  органiзацiй  з  навчанням  українською  i

47

5

росiйською мовами. Украинский язык (родной). 4 класс. Учебное
пособие для общеобразовательных организаций с обучением на
украинском и русском языках. Борисюк Н.Н.

15 Лiтературне  читання.  4  клас.  Навчальний  посiбник  для
загальноосвiтнiх  органiзацiй  з  навчанням  українською  i
росiйською  мовами.  Литературное  чтение.  4  класс.  Учебное
пособие для общеобразовательных организаций с обучением на
украинском и русском языках. Костикова А.Н., Лысенко М.С.

47

ИТОГО: 1321

6